
Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012

Veranstalter: Österr. Bahnengolfverband

Gesamtteilnehmer: 83

Mannschaften

2Schülerinnen Schüler 3

11

3DMSC (5)    BIHO (10)    GAENS (13)    IGLS (4)    KNITT (11)    ÖBGV (10)    STEYR (8)    URG (5)    WAT21 (8)    
WIEN (9)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 7

Junioren

Herren

15

31

Einzel

4

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 8 Senioren 1 11

Seniorinnen 2 0 Senioren 2 2

Teilnehmende Vereine:   10

E R G E B N I S L I S T E

11.09.2011 Steyr/Resthof

Datum: Ort:

Runde 1 STEYR

Ausrichter:

20.11.2011 WieselburgRunde 2 WIES

30.04.2012 Baggersee/Ibk.Runde 3 IGLS

01.05.2012 Baggersee/Ibk.Runde 4 IGLS

08.06.2012 GänserndorfRunde 5 GAENS

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

Kategorie:

GesamtRg. Name

Schülerinnen

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Danner Martina 94 3811003DMSC8 OÖ WK1 91 96 0

Vierlinger Vanessa 110 449122ÖBGV68 WI WK2 111 106 0

Kategorie:

GesamtRg. Name

Schüler

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Weibold Julian 92 2680ÖBGV796 WI MK1 89 87 0

Falkner Fabian 93 197104ÖBGV605 WI MK2 0 0 0

Müller Paul 95 206111ÖBGV429 WI MK3 0 0 0

Kategorie:

GesamtRg. Name

Juniorinnen

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Rohregger  Roberta 90 477108IGLS56 TI WJ1 88 89 102

Ager Simone 108 526111IGLS1007 TI WJ2 105 97 105

Utzig Carina 0 36499GAENS509 NÖ WJ3 87 83 95

Jehle Lara 0 1820ÖBGV602 WI WJ4 93 89 0

Kategorie:

GesamtRg. Name

Junioren

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Moschinger Matthias 86 43691WIEN487 WI MJ1 90 84 85

Präauer Manuel 95 44691BIHO113 SB MJ2 85 86 89

Jagschitz Mathias 83 44896WAT21283 WI MJ3 94 89 86

Danner Markus 89 35291STEYR420 OÖ MJ4 89 83 0

Özcelik Muhammed 99 3880BIHO852 SB MJ5 91 93 105

Feuchtl Kevin 84 42790WIEN257 WI MJ6 89 164 0

Riegler Philipp 87 23492GAENS529 NÖ MJ7 0 0 55

Fazekas Adam 0 25680WAT2173 WI MJ8 89 87 0

Hohn Lukas 86 2660ÖBGV973 WI MJ9 92 88 0

Flicker Manuel 0 17183ÖBGV150 NÖ MJ10 0 0 88

Cervinka Marc 80 180100BIHO936 SB MJ11 0 0 0

Leichtfried Philip 88 880ÖBGV725 WI MJ12 0 0 0

Berghuber Stephan 95 950ÖBGV706 WI MJ13 0 0 0

Hillbrand Andreas 0 1000KNITT810 ST MJ14 0 0 100

Mayrhuber Oliver 0 112112ÖBGV368 OÖ MJ15 0 0 0

Kategorie:

GesamtRg. Name

Senioren 2

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Lakos Karl 85 43291WAT215 WI M21 82 82 92

Mathy Wilhelm 0 2870BIHO933 SB M22 95 91 101

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

Kategorie:

GesamtRg. Name

Seniorinnen 1

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Danner Gabriela 87 466943DMSC1207 OÖ W11 96 94 95

Dautz Sylvia 101 515104IGLS1433 TI W12 98 106 106

Haissl Adelheid 100 547109IGLS1620 TI W13 118 113 107

Kammerer Elisabeth 86 35090URG644 WI W14 95 79 0

Knotzer Johanna 88 3640URG708 WI W15 90 88 98

Thier Edith 0 3871043DMSC178 OÖ W16 91 91 101

Heschl Regine 0 484201URG76 WI W17 95 91 97

Trutschnig Franziska 88 880GAENS2273 NÖ W18 0 0 0

Kategorie:

GesamtRg. Name

Senioren 1

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Schuster Reinhard 81 42282BIHO780 SB M11 89 84 86

Freilach Christian 83 42485WAT21989 WI M12 85 86 85

Berger Franz 82 42884WIEN1698 WI M13 85 82 95

Halda Robert 75 43395WAT211694 WI M14 85 86 92

Reich Franz 88 44194WIEN1906 WI M15 83 85 91

Gnadenberger Johann 88 44588GAENS1763 NÖ M16 88 86 95

Würrer Günter 92 36694GAENS496 NÖ M17 90 90 0

Heschl Paul 0 27288WIEN3039 WI M18 92 0 92

Frivert Erwin 95 28594WIEN699 WI M19 0 96 0

Weigl Harald 93 930KNITT85 ST M110 0 0 0

Stimpfl Gerhard 0 990KNITT642 ST M111 0 0 99

Kategorie:

GesamtRg. Name

Damen

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Zojer Manuela 86 438963DMSC1809 OÖ DA1 83 86 87

Gruber Elisabeth 87 45493GAENS339 NÖ DA2 84 95 95

Heschl Birgit 92 45688URG1432 WI DA3 96 85 95

Schwarz Sandra 87 468101GAENS671 NÖ DA4 98 87 95

Utzig Bianca 89 54887GAENS485 NÖ DA5 91 192 89

Heschl Karin 81 26389URG1133 WI DA6 0 0 93

Konrad Christina 191 19103DMSC464 OÖ DA7 0 0 0

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

Kategorie:

GesamtRg. Name

Herren

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. 5. Rd.

Lindmayr Manfred 86 40981WIEN579 WI HE1 81 80 81

Weber Heinz 80 41379WAT212770 WI HE2 83 78 93

Ziegler Herbert 85 42077GAENS1976 NÖ HE3 93 81 84

Wagenhofer Norbert 88 42280WAT211155 WI HE4 88 80 86

Konrad Robert 84 42890STEYR115 OÖ HE5 81 81 92

Emich Thomas 88 43185STEYR333 OÖ HE6 88 88 82

Stingl Egon 80 43188GAENS1135 NÖ HE 86 85 92

Dangl Mario 85 43389STEYR280 OÖ HE8 85 84 90

Zojer Michael 90 43387STEYR1231 OÖ HE 87 85 84

Schwab Andreas 86 43385GAENS1795 NÖ HE 82 88 92

Westenthaler Rupert 84 43487BIHO1197 SB HE11 89 83 91

Lackner Andreas 75 43492BIHO135 SB HE 90 88 89

Knapp Martin 74 43985KNITT286 ST HE13 89 91 100

Gaida Bernd 89 44089STEYR1899 OÖ HE14 86 85 91

Nakowitsch Gerd 86 44088GAENS867 NÖ HE 94 85 87

Bertel Jürgen 86 44190WIEN402 WI HE16 90 91 84

Riener Patrick 87 44693GAENS519 NÖ HE17 90 87 89

Adler Christian 92 45390KNITT1202 ST HE18 91 90 90

Anhammer Rainer 89 457102KNITT195 ST HE19 86 89 91

Hahsler Hannes 96 36998KNITT157 ST HE20 90 85 0

Eberle Elias 0 26089KNITT875 VB HE21 88 83 0

Brauner Florian 88 26181STEYR194 OÖ HE22 0 0 92

Albrechtsberger Philipp 0 26184STEYR851 OÖ HE 94 0 83

Obertaxer Thomas 88 26384BIHO1245 SB HE24 0 0 91

Gebetshammer Michael 96 2740BIHO369 SB HE25 91 87 0

Knoll Bernhard 0 290108KNITT1023 ST HE26 93 89 0

Hillbrand Wolfgang 0 17691KNITT881 ST HE27 0 0 85

Pavsic Damilo 88 1880WAT211022 WI HE28 0 0 100

Brünner Michael 0 1950WIEN422 WI HE29 96 0 99

Hofbauer Markus 0 2060KNITT247 ST HE30 103 103 0

Maier Raphael 0 9595BIHO1118 SB HE31 0 0 0

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

Gesamtstand

Kategorie: Damen - Mannschaften

Rg. Mannschaft

11.09.2011 20.11.2011 30.04.2012 01.05.2012

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd.

Steyr/Resthof Wieselburg Baggersee/Ibk.Baggersee/Ibk. Score  /  Pkte

08.06.2012

5. Rd.

Gänserndorf

263SV OMV Gänserndorf 4 281 4 273 4 272 4 1370 22// / / /1 281 6/

258BGCU Rot Gold 6 275 6 289 2 264 6 1376 22// / / /2 290 2/

272ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2 302 2 265 6 273 2 1395 16// / / /3 283 4/

291MGC Innsbruck/Igls 0 321 0 291 0 292 0 1508 0// / / /4 313 0/

Gesamtstand

Kategorie: Herren - Mannschaften

Rg. Mannschaft

11.09.2011 20.11.2011 30.04.2012 01.05.2012

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd.

Steyr/Resthof Wieselburg Baggersee/Ibk.Baggersee/Ibk. Score  /  Pkte

08.06.2012

5. Rd.

Gänserndorf

494Wiener ASKÖ Team 21 10 515 10 521 9 502 10 2566 47// / / /1 534 8/

526ASKÖ MSC Steyr 2 516 8 524 6 506 8 2602 34// / / /2 530 10/

520BGC WIEN 4 527 4 521 9 519 4 2622 27// / / /3 535 6/

512SV OMV Gänserndorf 6 524 6 529 4 517 6 2624 26// / / /4 542 4/

504ASKÖ MGC Bischofshofen 8 540 2 539 0 521 2 2651 14// / / /5 547 2/

531MGC Atus Knittelfeld 0 557 0 537 2 527 0 2717 2// / / /6 565 0/

Gesamtstand

Kategorie: Vereinsmannschaften

Rg. Mannschaft

11.09.2011 20.11.2011 30.04.2012 01.05.2012

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd.

Steyr/Resthof Wieselburg Baggersee/Ibk.Baggersee/Ibk. Score  /  Pkte

08.06.2012

5. Rd.

Gänserndorf

553Österr. Bahnengolfverband 0 588 0 474 0 370 0 1985 0// / / /1 0 0/

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

GesamtRg Name Verein Kat.Liz.

11.09.2011 20.11.2011 30.04.2012 01.05.2012

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd.

STEYR WIES IGLS IGLS

WeiblichKategorie:
08.06.2012

5. Rd.

GAENS

Zojer Manuela 86 438963DMSC1809 DA1 83 86 87

Gruber Elisabeth 87 45493GAENS339 DA2 84 95 95

Heschl Birgit 92 45688URG1432 DA3 96 85 95

Danner Gabriela 87 466943DMSC1207 W14 96 94 95

Schwarz Sandra 87 468101GAENS671 DA5 98 87 95

Rohregger  Roberta 90 477108IGLS56 WJ6 88 89 102

Dautz Sylvia 101 515104IGLS1433 W17 98 106 106

Ager Simone 108 526111IGLS1007 WJ8 105 97 105

Haissl Adelheid 100 547109IGLS1620 W19 118 113 107

Utzig Bianca 89 54887GAENS485 DA10 91 192 89

Kammerer Elisabeth 86 35090URG644 W111 95 79 0

Knotzer Johanna 88 3640URG708 W112 90 88 98

Utzig Carina 0 36499GAENS509 WJ 87 83 95

Danner Martina 94 3811003DMSC8 WK14 91 96 0

Thier Edith 0 3871043DMSC178 W115 91 91 101

Vierlinger Vanessa 110 449122ÖBGV68 WK16 111 106 0

Heschl Regine 0 484201URG76 W117 95 91 97

Heschl Karin 81 26389URG1133 DA18 0 0 93

Jehle Lara 0 1820ÖBGV602 WJ19 93 89 0

Trutschnig Franziska 88 880GAENS2273 W120 0 0 0

Konrad Christina 191 19103DMSC464 DA21 0 0 0

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

GesamtRg Name Verein Kat.Liz.

11.09.2011 20.11.2011 30.04.2012 01.05.2012

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd.

STEYR WIES IGLS IGLS

MännlichKategorie:
08.06.2012

5. Rd.

GAENS

Lindmayr Manfred 86 40981WIEN579 HE1 81 80 81

Weber Heinz 80 41379WAT212770 HE2 83 78 93

Ziegler Herbert 85 42077GAENS1976 HE3 93 81 84

Schuster Reinhard 81 42282BIHO780 M14 89 84 86

Wagenhofer Norbert 88 42280WAT211155 HE 88 80 86

Freilach Christian 83 42485WAT21989 M16 85 86 85

Konrad Robert 84 42890STEYR115 HE7 81 81 92

Berger Franz 82 42884WIEN1698 M1 85 82 95

Emich Thomas 88 43185STEYR333 HE9 88 88 82

Stingl Egon 80 43188GAENS1135 HE 86 85 92

Lakos Karl 85 43291WAT215 M211 82 82 92

Dangl Mario 85 43389STEYR280 HE12 85 84 90

Zojer Michael 90 43387STEYR1231 HE 87 85 84

Schwab Andreas 86 43385GAENS1795 HE 82 88 92

Halda Robert 75 43395WAT211694 M1 85 86 92

Westenthaler Rupert 84 43487BIHO1197 HE16 89 83 91

Lackner Andreas 75 43492BIHO135 HE 90 88 89

Moschinger Matthias 86 43691WIEN487 MJ18 90 84 85

Knapp Martin 74 43985KNITT286 HE19 89 91 100

Gaida Bernd 89 44089STEYR1899 HE20 86 85 91

Nakowitsch Gerd 86 44088GAENS867 HE 94 85 87

Bertel Jürgen 86 44190WIEN402 HE22 90 91 84

Reich Franz 88 44194WIEN1906 M1 83 85 91

Gnadenberger Johann 88 44588GAENS1763 M124 88 86 95

Riener Patrick 87 44693GAENS519 HE25 90 87 89

Präauer Manuel 95 44691BIHO113 MJ 85 86 89

Jagschitz Mathias 83 44896WAT21283 MJ27 94 89 86

Adler Christian 92 45390KNITT1202 HE28 91 90 90

Anhammer Rainer 89 457102KNITT195 HE29 86 89 91

Danner Markus 89 35291STEYR420 MJ30 89 83 0

Würrer Günter 92 36694GAENS496 M131 90 90 0

Hahsler Hannes 96 36998KNITT157 HE32 90 85 0

Özcelik Muhammed 99 3880BIHO852 MJ33 91 93 105

Feuchtl Kevin 84 42790WIEN257 MJ34 89 164 0

Riegler Philipp 87 23492GAENS529 MJ35 0 0 55

Fazekas Adam 0 25680WAT2173 MJ36 89 87 0

Eberle Elias 0 26089KNITT875 HE37 88 83 0

Brauner Florian 88 26181STEYR194 HE38 0 0 92

Albrechtsberger Philipp 0 26184STEYR851 HE 94 0 83

Obertaxer Thomas 88 26384BIHO1245 HE40 0 0 91

Hohn Lukas 86 2660ÖBGV973 MJ41 92 88 0

Weibold Julian 92 2680ÖBGV796 MK42 89 87 0

Heschl Paul 0 27288WIEN3039 M143 92 0 92

Gebetshammer Michael 96 2740BIHO369 HE44 91 87 0

Frivert Erwin 95 28594WIEN699 M145 0 96 0

Mathy Wilhelm 0 2870BIHO933 M246 95 91 101

Knoll Bernhard 0 290108KNITT1023 HE47 93 89 0

Flicker Manuel 0 17183ÖBGV150 MJ48 0 0 88

Hillbrand Wolfgang 0 17691KNITT881 HE49 0 0 85

Cervinka Marc 80 180100BIHO936 MJ50 0 0 0

Pavsic Damilo 88 1880WAT211022 HE51 0 0 100

Brünner Michael 0 1950WIEN422 HE52 96 0 99

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g



Österr. Mannschaftsstaatsmeisterschaft 2012 - Zwischenstand

Falkner Fabian 93 197104ÖBGV605 MK53 0 0 0

Hofbauer Markus 0 2060KNITT247 HE54 103 103 0

Müller Paul 95 206111ÖBGV429 MK 0 0 0

Leichtfried Philip 88 880ÖBGV725 MJ56 0 0 0

Weigl Harald 93 930KNITT85 M157 0 0 0

Maier Raphael 0 9595BIHO1118 HE58 0 0 0

Berghuber Stephan 95 950ÖBGV706 MJ 0 0 0

Stimpfl Gerhard 0 990KNITT642 M160 0 0 99

Hillbrand Andreas 0 1000KNITT810 MJ61 0 0 100

Mayrhuber Oliver 0 112112ÖBGV368 MJ62 0 0 0

Lizenziert für ÖBGV-GAENSVers. 2.02g


